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MISJON 
 

NFFA er det viktigste kompetansemiljøet innen farlig avfall, og gjennom dette er vi den 
beste sparringpartner og støttespiller for våre medlemmer og for myndighetene. Vi skal 
være best på service og faglig rådgivning overfor medlemmene. 

 
 

VISJON 
 
RENERE VERDEN 
NFFA skal samle alle aktører innen farlig avfall og være den foretrukne organisasjonen 
for alle som har befatning med farlig avfall. 

 
Alt farlig avfall skal tas hånd om på en forsvarlig måte. 
NFFA skal bidra til at stoffer i det farlige avfallet nyttiggjøres og alle andre farlige stoffer i 
avfallet tas ut av kretsløpet.    

 
 

VERDIER 
 
Tilgjengelig – Det skal vær lett å komme i dialog med NFFA, og responstiden skal være 
kort for våre medlemmer. 
 
Objektiv – NFFA skal være upartisk og saklig. 
 
Grundig – Alle relevante aspekter skal belyses. 

OVERORDNET MÅL 
• Skape forutsigbare og like rammebetingelser for aktører som håndterer farlig avfall 
• NFFA skal arbeide for at konkurranse i bransjen skjer på like vilkår. 
• Bidra til et tydelig forskrifts- og regelverk i forhold til håndtering av farlig avfall.  
• Utvikle medlemmenes kompetanse. 



   
• Bygge bransjens omdømme gjennom å ta nyttige initiativ, engasjere seg konstruktivt 

og delta i bransjens ulike fora og sammenhenger. 
• Være relevant og inspirere til medlemsvekst og i større grad inkludere 

avfallsprodusenter. Farlig avfallskonferansen skal utvikles til å bli en arena også for 
nye målgrupper.  

• Alle som har tillatelse til håndtering av farlig avfall skal få tilbud om medlemskap.  

 
NFFA mener at håndteringen av farlig avfall skal skje med best mulig ressursutnyttelse og i 
tråd med ambisjonene om en sirkulær økonomi og med minst mulige negative 
miljøkonsekvenser. 
 

YTRE BRANSJEVILKÅR OG UTVIKLINGSTREKK Å 
HENSYNTA 
Det er særlig tre internasjonale og nasjonale utviklingstrekk som også vil påvirke avfalls- og 
gjenvinningsområdet. Disse må bransjen være bevisst, og NFFA må legge dem til grunn for 
sine aktiviteter:  

1. Internasjonal regulering. Det registreres en sterkt økende mengde forordninger og 
lovbestemmelser fra EU som Norge er forpliktet til å implementere. Dette skaper 
større kompleksitet i avfallshåndtering samt også økt behov for bedre samhandling i 
alle ledd i avfallshåndteringen.     

2. Det grønne skiftet og sirkulærøkonomi. Skiftet vil påvirke farlig avfallsbransjen på 
mange områder, og det vil på sikt endre både tenkning og funksjon i bransjen.  

3. Digitalisering og kunstig intelligens.  
 
 
NFFA er farlig avfallsbransjens viktigste, samlende fagmiljø. Foreningen må i alle sine 
aktiviteter ha som viktigste kriteria medlemmenes ytre rammevilkår og interne behov.  
 
NFFAs unike posisjon som bransjeforening som på en rekke ulike områder gir bidrag relatert 
til medlemmenes praktiske hverdag, må opprettholdes.       
 
NFFA har bevisst bygd opp et nettverk med tilknyttede, meget kompetente og lojale 
spesialister. NFFAs organisasjon er både skalerbar og fleksibel.  

 

TILTAK 
1. Myndighetspåvirkning (herunder rammevilkår og 

regelverksavklaringer) 
 

o NFFA skal arbeide for å forbli relevant overfor myndighetene. 
o Regelmessige dialogmøter med relevante myndighetsorganer, primært 

Miljødirektoratet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) samt 
Direktoratet for strålevern og atomberedskap (DSA).  

o NFFA skal gjennom samarbeid med andre organisasjoner søke å oppnå 



   
gjennomslag for konkrete politiske saker. 

o Delta i høringsprosesser og tilse at NFFA til enhver tid er på relevante 
myndigheters liste over høringsorganer. 

o Overvåke myndighetenes initiativ innenfor området farlig avfall, og respondere 
ved behov. Overordnede fanesaker overfor myndighetene er:  

 Like konkurransevilkår 

 Tydelighet i regelverk  

 Gode rammebetingelser 

2. Kompetanseutvikling 
o NFFA skal fortsatt være premissleverandør for kompetansebyggingen innen 

farlig avfallsområdet.  
o Videreutvikle «Offentlig godkjent utdanning innen farlig avfall og miljøgifter»  
o Sammen med utdanningsinstitusjoner, som for tiden er Fagskolen Vestfold og 

Telemark og bransjen utvikle attraktiv utdanning viktig både for bransjens 
profesjonalitet, attraktivitet og renomme.  

o Benytte de tilskuddsordninger og økonomiske incentiver 
utdanningsmyndighetene bidrar med, slik som Bransjeordningen for avfalls- 
og gjenvinningsbransjen. 

o Videreføre de fem bransjeordningsstudiene innen farlig avfall slik at de 
tiltrekker seg studenter i økende omfang. 

o Leverandør av kurs og webinarer tilpasset medlemmenes behov som 
konsekvens av endringer i lov og forskrift, nye bransjestandarder og ny 
erfaringstilførsel. Kurstilbudet skal videreutvikles og tilrettelegges 
medlemmenes mulighet for fysisk eller digital deltakelse. Bedriftsinterne kurs 
tilbys. 

3. Ekstern kommunikasjon/synliggjøring 
o Synliggjøre bransjen og dens viktige samfunnsrolle og samfunnsansvar.  
o Farlig avfallskonferansen. 
o Arrangere studietur for medlemmer. 
o Utarbeide kommunikasjonsplan for de prioriterte temaene for perioden 2024-

2026 og som underbygger de prioriterte temaene i foreliggende 
handlingsplan. 

 
Det er viktig å ha en rød tråd mellom ytre rammevilkår og sentrale utviklingstrekk, 
myndighetskontakt og kommunikasjon. 

4. Posisjon, egenart og kommunikasjon med medlemmene 
o Informasjon fra NFFA til medlemsmassen skal speile NFFAs aktivitetsnivå. 

Informasjonen skal være faglig nyttig.   
o NFFAs styrke som ekspertmiljø skal sikres gjennom tilknytning av best 

tilgjengelig spisskompetanse.  
o NFFA skal gi nytteverdi.  
o Gjennom samarbeid med andre bransjeorganisasjoner skal NFFA ha 

innflytelse på de vesentligste aktiviteter innen farlig avfallsområdet. 



   
o Fagforum farlig avfall skal utvikles i samarbeid med Sirk Norge. Over tid kan 

tilstøtende bransjeforeninger og relevante miljøer vurderes invitert inn i 
samarbeidet. 

o Forum for sikkerhetsrådgivere skal videreutvikles og bidra til økt erfarings- og 
kompetanseutveksling blant sikkerhetsrådgiverne i NFFAs medlemsmasse. 

o NFFAs dialog med medlemmer og målgrupper skal økes, effektiviseres samt 
gjøres aktuell og tilgjengelig ved økt bruk av digitale medier. Også fysiske 
møteplasser utover Farlig avfallskonferansen og årsmøtet / medlemsmøtet 
skal vurderes (regionalt / nasjonalt). 

 

5. Økonomi og ressurser 
o NFFA skal ha en stabil økonomi tilpasset gjeldende ambisjonsnivå.  
o NFFA skal ha en skalerbar organisasjon som raskt kan tilpasses behovene i 

medlemsmasse og bransje samt økonomi.  
o Foreningens organisasjonskart skal speile at arbeidsprosessene 

gjennomføres i tverrfaglige prosjektteam og med forankring i bransjen samt 
foreningens styrende organer. 

o Det skal etableres kontrollrutiner som evaluerer kurstilbudet, 
sammensetningen av NFFAs ekspertpanel og de øvrige aktiviteter som 
definerer NFFAs nytteverdi for medlemmene. 
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